elluans in opere corruptionis (*in Ad Ephes.* II)

Dia|**26rb**|bolus grece, latine criminator (*in Ad Ephes.* III)

...

...

Diligibilis est qui merito di/ligitur (*in Ad Phil.*), dilectus uero etiam qui non merito.

Pecuniam domini prodegerat (*in Ad Phil.* I.38).

Gesta eius uidi, /

hi iusti bello, i.e. dennali.

#### f. 26rb-va, Ovidius

Primo / aduer(),

pocula castalia plena mi/nistret aqua (*Amores* I.xv.36).

Vivet et ascreus, dum / mustis tumebit (*Amores* I.xv.11).

...

...

Fallite fallen/tes ex magna parte prophanum (*Ars* I.645).

Excipi/at(!) blandas comiter illa preces (*Ars* I.710).

Pecto/ribus Moyses tot sunt quot in orbe figure (?????).

Exsiger (56)

mixtaque cum magicis, nenta |**26va**| Marsa sonis (*Ars* II.102).

Odimus accipitrem ui/uit quia semper in armis (*Ars* II.147),

postmodo: Si ni/hil attuleris, ibis, omere foras (*Ars* II.280).

Quod Phoe/bum decuit, quem non decet? exue fastus (*Ars* II.241). /

Virus inangues adicis: requietus ager (*Ars* II.351),

commoditate uiri (*Ars* II.372).

Nunc: non ob/stet, tangas quo minus illa, pudor (*Ars* II.720), i.e. / ut non.

Saliter ouis tuto (*Ars* II.485), i.e. tute. /

Si piget, in primo limine siste pdem (*Remedia* 80). /

Lethea nocte (*Ars* II.648),

munera crede mihi / capiunt hominesque deosque (*Ars* II.653).

Juuena/liter: candida pax homines, trux / decet ira fer(as) (*Ars* III.502).

Comibus oculis (*Ars* III.510).

#### f. 26va, Orthographia?????

EVTI/cetis.

A foco, suffoco; ab anno, perenno / perennas, ruminat.

Abdico, composi/tum a dico.

Peto et omnia / ab eo composita.

...

...

hic fors, / huius fortis.

Apparet qui uidetur, / adparet qui obsequitur (= *Beda*).

Calumnior / innocentii, non innocentem (= *Beda*).

Hic cu/cumis uel cucumer, huius cucume/ris.

Chiatu per .h.

Caelebs cum .a. /

...

...

Excubie / per .b., Eresis sine .h. factum, ita di/uide, sic et cetera.

Fauer per .u.

Gra/cillimus hamo hamas, preteritum ha/mui.

f. 26va-vb, Statius

Statii.

frugiferum seu Persei sub / rupibus antri (*Theb.* I.719).

Tideus (*Theb. passim*) dy syll() est. /

Inhonore lucis (*Theb.* III.66),

et consanguineo |26vb| gliscis regnare superbus (*Theb.* III.73), i.e. desideras.

...

...

Illum heu praesagis, quo nullus amicior / astris (*Theb.* VIII.145),

Compa(ratiuum) est,

fortunatior (*Theb.* XI.36), / compa(ratiuum) est.

Horruit instinctu rapido(!), / steteruntque trementes (*Theb.* XI.673).

Caucaseus / triumphus (*Theb.* XII.612).

heu quos gemitus caelo ter/reque datus (*Achil.* I.68).

Lactea Massagetae / ueluti cum pocula fuscant (*Achil.* I.307).

Viue / precor, nec tu diuinam encida(!) tempta (*Theb.* XII.816). /

Sed longe sequere, et uestigia semper / adora (*Theb.* XII.817).

ff. 26vb-27ra, CatX (two passages from Solinus inserted)

*Figure inanimantibus(!), / forme uero animalibus tribuuntur.* (CatX 123 p. 162.2-3) /

Ubi et quando non sunt locus et tempus, / sed in loco et tempore, ut Romae, in / senatu, (CatX 145 p. 167.16-17)

*nullius tractatus indigas.* (CatX 146 p. 167.20) /

SALAMIA(!) Euthiminis filius, in / triennio tribus cubitis ereuit, sed sen/su hebetem, membrisque deformem, con/cita mors rapuit. (Solinus I.92)

*In digito anu/lum, in pedibus(!) calceos uel coturuos / gestamus.* (CatX 147 p. 168.7-8)

*Quantum manibus expan/sis inter digitos modus est, tantum / constat inter calcem(!) et uerticem.* (Solinus I.93)

SEP/ti`mo` modo habendi locus est, quoties / uinum uas aliquid habere dicitur. (CatX 147 p. 168.12-13)

*Inpropie / profertur cum mulier habere dicitur / uirum uel pater filium.* (CatX 148 p. 168.20-21)

*Siquidem uim / huius uerbi in hoc esse contendunt, / ut significare non possit et habere |27ra| aliquem et haberet.* (CatX 148 p. 168.24-26)

*Tandem quasi mag/ni aequoris freta transgressi.* (CatX 149 p. 168.27)

tertium oppositum uidetur eorum quae per habitum / et priuationem dicuntur, ut cecitas / et uisio. (CatX 156 p. 170.13-16)

Dicunt philosophi omnia quae/cumque in corpore uel circa corpora ex/hibentur, media sunt. Quippe cum et bo/nis et malis conueniant, ut diuitiae / dign() et cet(era). (???????)

*Mediata sunt album / et nigrum, inter quae nasci potest / pallidum et*

*fuscum.* (*CatX* 154 pp. 169.28-170.1)

Oppositum est iusto / iniustum. Cui id quod est medium, non habens / proprium nomen, dicitur ‘nec iustum nec iniustum’. (*CatX* 155 p. 170.10-13)

Cecitas est ipsa qualitas. Cecus uero / ipse homo qui eam patitur. (*cf. CatX* 158)

Indigentia / et redundantia, duobus uidelicet maioris, sibi oppositis, mediocritas media / reperitur, sicut inter uersutiam et hebitudinem prudentia et inter libidinem / et anasiam(!), i.e. insensibilitatem, tempe/rantiam. (*cf. CatX* 160 p. 171.9-16) Libido est superflus et im/moderatus usus.

SECUNDUM RE/thoricos primum poni proemium, de/hinc narrationem et depulsionem / et confirmationem, dehinc aepilogum. (*cf. CatX* 163 p. 172.9-12) /

Indoctis et uulgaribus conuenit priores ciuitatis dicere ditiores. (*cf. CatX* 164 p. 172.15).

Pri/mus gradus est procuratoris, secundum consulis, / tertius patricii, quartus dictatoris. (?????) /

#### *f. 27ra, Boethius, Opuscula sacra*

DE AD ALIQUID. Si accedam cuilibet stanti dexter, erit ille sinister; si uero sinister, erit ille dexter. (*cf. Boethius, De trinitate* V.23-26)

Me/tui, inquit B(oethius) (*Contra Eutychen Praef.*32-33): *ne iure uiderer `in sanus, / si sanus inter furiosos haberi contendere/rem.*

#### *f. 27ra-rb, inP1*

*Omnis disparitas,* (inP1 p. 6.4)

*uiuax mens.* (inP1 p. 7.15) /

*Uniuoca sunt quae uno nomine eademque / definitione construuntur.* *Aequiuoca uero quae uno quidem nomine sed / non sunt una definitione substantiae.* (inP1 p. 33.13-)

Capis quidam, iuxta Boetium, *Capuam / condidit.* (*cf. inP1* p. 38.11).

Si duarum uel plurium specierum fuerit res. (?????)

Quid est homo? Ani|27rb|mal. Qualis est homo? Rationalis. / Illud enim usyae, hoc autem conuenit differentiae. (*cf. inP1* p. 58.3-6)

*Subtilior tenuiorque tractatus est.* (inP1 p. 85.13-14)

*Risibile dicitur animal(!) potestate, non actu.* *Nam etsi non rideat homo, tamen ridere potest.* (inP1 p. 99.18-20)

*Est autem genus / ut animal; species `uero` ut homo, differentia uero ut rationale, mortale; accidens autem ut album, nigrum, sedere.* (inP1 p. 50.1-11) /

### f. 27rb, P

*Substantia est quiddam(!) et ipsa genus. / Sub hac autem est corpus, sub corpore uero / animatum corpus, sub quo animal, / sub animali rationale animal, sub / quo homo, sub homine uero Socrates / et Plato.* (Isag. 9.19-22 = inP2 p. 206.2-6)

Ergo *substantia*, quae *su/prema* est, *genus generalissimum* / dicitur; similiter *et homo*, *cum sit spe/cies* sub qua non est alia inferior spe/cies sed solum indiuiduum ut *Plato*, / dicitur species *specialissima*. (Isag. 10.8-13 = inP2 p. 211.15-212.1)

*Dif/fert Socrates a Platone alteritate, / et ipse a se uel puero uel iam sene.* (Isag. 14.18-19 = inP2 p. 240.3-5) /

Uidi *acilum*(!), i.e. habentem os tortum; / et *simum*, i.e. habentem pressas nares. (Isag. 9.10 = inP2 p. 248.15-16)

*Quaedam aptitudo*, i.e. congruens / ingenium. (Isag. 19.13 = inP2 p. 272.10)

Inseparabile accidens / est, ut nigrum Aethiopo. (cf. Isag. 20.9-10 = inP2 p. 280.17-18)

### f. 27rb, C

Vniuo/cum est, *ut animal homo atque bos. / Communi enim nomine homo et bos / animal uocantur.* (1, 47.7-9)

*Ad aliquid(! pro aliud) est rela/tio parui uel magni. Nam si per se / ipsum paruum uel magnum diceretur, / nunquam mons aliquando paruus, / nullum uero iuxta proprium genus magnum / diceretur.* (6, 57.8-10)

*Dicimus salubres et / insalubres.* (8, 64.15)

Substantia est ut Cice/ro, quantitas <ut> magnus, qualitas / ut iustus, ad aliquid amicus, face/re disputando, pati fatigatur, / quando hodie, ubi domi, ha/bere infulatus, iacere sedens. /

### f. 27rb-va, inP2

*Non luculente orationis lepos, sed |27va| ueritas exprimenda est.* (inP2 p. 135.9-10)

*Due sunt in/corporeorum forme. Nam alia preter cor/pora in sua corporalitate perdurant(!), ut / deus, mens, anima.* (inP2 pp. 160.23-161.2)

*Quidam caracter est* (InP2 p. 183.1), / sicut Catoni placet.

Cuncta corpora / celestia, i.e. sol et stelle, *animata sunt / et ratione uigentia* (InP2 p. 184.22).

Genus generalis/simum est substantia, species uero specia/lissima ut homo. (cf. inP2 p. 213.2-5)

*Juppiter ad Satur/num, Saturnus ad caelum, caelum(!) uero ad / antiquissimum Ophion(!) dicitur(!), cuius / est nullum principium.* (InP2

p. 221.11-13)

Aristoteles dicit / *caelestia corpora animata non esse.* (inP2 p. 257.3-4)

Deus / animal dicitur, cum tamen de sole pronuntia/mus. (cf. inP2 p. 259.16)

*Est igitur accidens quod adest et ab/est preter subiecti corruptionem.* (inP2 p. 282.2-3)

*Ali/ud est habere rationem, aliud uti rati/one.* Dormiens enim ratione non utitur. (inP2 p. 294.11-18) /

quod *uberius* et *cluentius* (inP2 p. 297.19-20), i.e. habun/dantius predicator.

*Coruus crocitat* (inP2 p. 317.10). /

Est genus animal, species homo, diffe/rentia rationale uel mortale, / proprium risibile, accidens album / et cetera.

#### f. 27va-vb, inH1

Peripatetici, i.e. Aristotelici. (??????)

*Uniuersali affirmationi<sup>1</sup>, quae est / ‘omnis homo albus est’ particularem negationem opposuit quae est ‘non omnis ho/mo albus est’. Tantumdem est enim / tanquam si diceret ‘quidam homo al/bus non est’.* (inH1 pp. 92.26-93.1) /

*Nulla uarietas aequiuo/cationis impedit(!).* (inH1 p. 94.15-16)

Aliud est dicere / ‘homo albus non est’, aliud uero ‘nullus / homo albus est’. (??????)

*Ficticia ratione confir/matum(!),* (inH1 p. 101.23)

*illa quae nomine significantur / aequiuoco.* (inH1 p. 102.23)

Dicit Aristoteles: *non iccir/co est opinabile quoniam est, sed ideo opina/bile quoniam non est.* (inH1 p. 166.8-15)

*Quod enim possibile est / esse, possibile est etiam non esse, ut / quoniam possibile est hominem ambulare, / possibile sit etiam non ambulare.* (inH1 p. 171.20-22)

Ergo / *in his quae non sunt semper actu et sunt, / possibilia esse, conuenire queunt pro|27vb|positiones, i.e. posse sse et posse non / esse.* (inH1 p. 172.16-19)

#### f. 27vb, intrSC

*Cato pretorius Utice sibi manus / intulit, Cato uero censorius minime. / Aequiuocum enim est Cato et Cato. Affir/matio proponitur sic ‘nocte lucet’, ne/gatio respondet ‘nocte non lucet’.* / Itaque *aequiuocum est*, et ideo utrumque ue/rum. Nam ille de solis luce, iste uero / de lune loquitur. (IntrSC 778C10-D2)

---

<sup>1</sup> affirmationi] affirmatione a.c. V

*Si enim de Socrate inter / duos locato, quis dicat ‘Socrates dex/ter est’, alter uero dicat ‘Socrates dexter / non est’, uterque uerum dicat necesse est. / Ad eum quippe locum cuius sinistram Socrates tenet, *dexter est*. Ad eum uero cuius leuo lateri pars Socratis, *dextra / coniungitur*, *dexter non est*. Item / ouum animal est, sed potestate, non / actu. Animal autem non est, actu uide/licet. (intrSC 778D14-779A9)*

f. 27vb, C

Studioso namque contrarium est / prauum, ad studium ergo per doctrinam / pertingitur. (cf. 10, 73.10-13)

Dicitur auis alata et remus / remiti, scil. nauidii. (cf. 7, 59.24-60.2)

*In relatione / etiam contrarietas inest, ut uirtus / uitio contrarium cum sit, utrumque eorum / ad aliquid est, uti et disciplina igno/rantiae. (7, 59.8-9)*

*Quantitatis autem proprium est / aequale et inaequale dici. (6, 58.14-15)*

Species / est arbor, genus autem arbustum. (cf. 5, 50.1-2) /

f. 27vb, P

Predicantur accidentia in eo `quod` quale aliquid / est uel quomodo se habeat unumquodque. (P 26.1-2) /

ff. 27vb-28ra, Rabanus, *De naturis rerum*

RABANI.

Cor dicitur a cardia uel a cura / quae omnino in eo est.

*Auersa hasta per/cussit* eum (VI.1), i.e. non cum ferro.

*O discipulum / surdum* (VI.1), scil. ludam.

*Spiritus aliquando uo/catur ratio que preminet animae, huc / dicitur spiritus et anime iustorum ben(edicte) dominum. / Aliquando uero uocem hominis, ut illud / si orem lingua spiritus m(eus). (VI.1)*

*Apud latinos / martius uates precepta primus dedit. / Ex quibus illud est postremus dicas, / primus taceas. (V.5)*

*Ex follibus fiunt libri / folia, i.e. ex pellibus pecorum. (V.5)*

Quod de---|28ra|catur deo dicendo datur.

*Unde er/rant qui consecrationem dedicationem / putant. (V.9)*

Sternutatio eius ut splendor / ignis (Job. 41.9).

Propter femora dicebantur bellato/res equos perdidisse sub feminis.

f. 28ra-rb, Etymologiae and/or Rabanus, *De rerum naturis*

Codex / est multorum librorum, liber autem unius / uoluminis. (Etym. VI.xiii.1)

Quaedam oues uocantur / bidentes, i.e. ille quae inter octo dentes / duos altiores habent. (Cf. Etym. XII.i.9) /

hae autem libabuntur.

Dorca est agrestis capra. Idem sunt et ibi/ces. (cf. Etym. XII.i.16)

Sutores uocantur quod ex setis pel/les suant, i.e. consuant. (*Etym.* XII.i.26)  
Unde et subi/to tacenti dicitur, apud Ter(entium, *Adel.* IV.i.531): lupus in fabula.  
(*cf. Etym.* I.ii.24) /  
Musio dictus a muribus. A uulgo uocatur / captus pro captura. (*cf. Etym.*  
XII.ii.38)  
Antiqui soricem / dicebant, sicut et clodium claudum. (*Etym.* XII.iii.2). /  
Patratio est rei ueneriae consumatio. (*Etym.* IX.v.3) / Hic pater dicitur.  
A pro nepote uocari proge/nies incipit, dicti quasi porro post ge/niti. (*cf. Etym.*  
IX.v.28)  
Portenta sunt quae penitus trans/figurantur, sicut serpens editus a muliere.  
Portntuosa uero leuem mutationem sumunt, / uti natus cum sex digitis manus. (*cf.*  
*Etym.* XI.iii.6) /  
Ceruleum est / uiride cum nigro, uti est mare. (*Etym.* XII.vi.10)  
Di/cunt Gangen orientis fluuium anguillas / gignere tricenorū pedum. (*Etym.*  
XII.vi.41)  
Mollissi/mus genus spongiarum peniculi uocan/tur, et sunt apti ad extrendas  
oculorum / lippitudines. (*Etym.* XII.vi.62)  
Fulica(!) est ausi stagnensis / (*Etym.* XII.vii.53) a natis consimilis.  
Pelicanus autem Egyptia --- `-----ditate consimilis natura----- semper  
affortia'. (*Etym.* XII.vii.26) / lacuna  
Sustinens enim si quae(!) accipit, scil.(!) ra/pit, dictum ab accipitre(!).  
(*Rabanus, De rerum naturis* VIII.4)  
Musce et apes / necate in aqua, multoties post unius ho/rae spatium resurgunt.  
(*Etym.* XII.viii.11)  
Caelum signum Christum, / ut illud (*Ps.* 113.24): celum celi domino, quoniam  
sicut dicitur sanctus / sanctorum et deus deorum, sic etiam caelum caelorū / recte  
uocatur. (*Rabanus, De rerum naturis* IX.5)  
Sol pro spera (!), luna uero / aduersa(!) significat(!) mundi, ut illud: per / die(!)  
sol etc (*Ps.* 121.6). (*Rabanus, De rerum naturis* IX.10)  
Alata,  
uis austri.  
Dia/lectica est disputatio acuta uerum distin/guens falso.  
(*Rabanus, De rerum naturis* XV.1)  
Democritus dixit tanquam / in puteo alto cui nullus sit fundus, ita in / occulto  
ueritatem iacere. (*Etym.* VIII.vi.12)  
Moen(i)a sunt |28rb| muri ciuitatis. Abusue tamen ponuntur / pro aedificiis  
publicis ciuitatis. (*Etym.* XV.ii.17-18)  
Opaca loca / dicuntur quasi operta(!) caelo, `quibus contraria sunt aprica(!),  
quasi aperta caelo'. (*Etym.* XIV.viii.35)  
Cicero dicit in / Topycis (32): litus est quo(!) fluetus elidit(!). (*Etym.* II.xxix.8)  
/  
Specus est fossa sub terra que(!) perspici(!) potest. (*Etym.* XIV.ix.1) /  
Alget, i.e. friget. (?????)  
Alimos herba est, / quae a morsa diuturnam famem prohibet. (?????)  
Saba est Arabia. / Unde et Sabei. (*cf. Etym.* IX.ii.18)

## f. 28rb, inCicTop

### TOPICA

*Ridiculus / quippe forem, si Mineruam, ut aiunt, literas / docere*

*uellem.* (1041A2-3)

CICERO. *Valeat equitas / quae paribus in causis paria iura desiderat.* (Top. 23, 1080B14-15) /

haec *segnities.* (1043D3)

Disputatio que *probabilibus / argumentationibus* decurrit, *dialectica dicitur;* / *quae uero apertissime falsis, sophistica, i.e. / cauillatoria dicitur.* (1045B15-C2)

*Argumentum est ratio / quae rei dubiae facit fidem.* (1048B6-7)

*Effec/trix propositio est.* (1051A14-15)

*Omnis simplex / propositio uel affirmatiua uel negatiua est.* /  
*Earum quae sunt aliae uniuersales ut ‘omnis homo / iustus est’ ‘nullus homo iustus est’, alie particula/res ut ‘quidam homo iustus est’ / ‘quidam homo iustus non est’ / [est], alie indefinite ut ‘homo iustus est’ / ‘homo iustus non est’.* (1051B14-C4)

*Si cupimus ostendere / non esse inuidum qui sit sapiens, dicimus(!) ‘inui/dus est qui meret aliena felicitate’.* Non / autem sapiens est quem felicitas aliena contri/stat. *Non est igitur inuidus sapiens.* (1052A8-12)

Uin/dicta fiebant liberi. *Est enim uindicta quae/dam uirgula quam lictor manumitten/di serui capiti imponebat, dicens quaedam / sollemnia uerba.* (1060C1-4)

*Queritur an usufruc/tus(!) penus legatus sit.* Sed probatur minime, / *quoniam non potest usus earum rerum esse quae utendo / pereunt, sed potius abusus.* (1086C15-D3)

*Questio / an idem sit animali esse quod uiuere.* Fit(!) /  
argumentatio sic. *Non idem est esse ani/mali quod uiuere,* quoniam nec inanima/to quidem *idem est esse quod mori.* Multa quip/pe sunt inanimata nec tamen moriuntur. / (1090B10-14)

Usucapio incorporea est, licet ipsa quae / usu capiuntur corporea sint.  
(cf. 1093B1-2)

*Equitas est / quod naturalis ratio persuasit.* (1094D6-7)

#### f. 28rb-va, *Etym.*

Marsi gens |28va| Italiae dicta a comite ‘liberi’ Marsia, usum uitium / eis monstrante. Hi sunt et rusci serpentibus / abundantes, a quibus minime nocentur. / Inhabitant autem plagam Appenni`ni` montis si/mul cum Umbris. Gete, i.e. Gothi, a / quibus Daci exorti sunt. (Cf. IX.ii.88 seu XVI.2)

#### f. 28va, *Lexicon?????*

Unio margam est / dictus quod unus tantum non duo uel plures in/simul reperiuntur.

Pondus abusue / ponitur pro libra una. Hinc dipondius quasi / duo pondera.  
Siliqua est pars uicesima / solidi.

Nomisma a nomine imperatoris / scilicet in eo descripti uocatur.

Thesau/rus dicitur apo ti sthescos, i.e. a repositione auri. /

In mensura constat qualitas, in numero quan/titas, in pondere uero perequata

constitutio. /

Hinc est deus ... ...

...

...

Serere dicitur quoniam sereno facien/dum est aere. Hinc dicitur nudus ara sere / nudus.

#### f. 28va-vb, inCicTop

*Omnis res que possunt ab aliena/ri, i.e. quae a nostro ad alterius transire que/unt dominium, aut mancipi sunt, aut / ne(!) mancipi.*

*Mancipi dicebantur res quae / sic ab alienabantur, ut ea ab alienatio / per quandam nexus fieret sollemnitatem. (1095A7-11) /*

*coram Romanis, u. puberibus. (1095B2?)*

*Homo / est minor mundus dictus, ita quod ex mul/tis partibus constat et habet rationem / ducem, sicuti(!) mundus ratione regitur. (1100A12-14) /*

*Hereditas est pecunia quae morte alicuius |28vb| ad quempiam peruenit iure, non legata, neque / possessione retenta. (1102D9-11)*

*Peritissimum diseren/di uirum, (1063C13)*

*ut his menius discipulum sibi ac / Musis canere iubebat, ita ego mihi ac / tibi tanquam Musarum presidi cecinerim, / non rethorica facultate, uerum etiam dia/lectica subtilitate depromo. (1063D7-12)*

*Animalia / sunt rationis expertia (1070D3-4) scil. sol et stelle.*

*Utimur / his quae nobis utentibus permanent, his uero / abutimur quae nobis utentibus pereunt. (1073C12-14) /*

*Quidam igitur supremae uoluntatis arbitrio / uxori bonorum suorum usufructum(!) legauit, / mulier cellas uinarias et olearias(!) posce/bat. (1073C5-) sed conuicta est, quoniam non utuntur / talia sed abutuntur.*

#### f. 28vb, Lexicon?????

Extare uel exta/turum esse capitis deminutione prioris per/mutatio status, uti adoptio uel cum libertas / quoquomodo amittitur.

Veneunt / qui uendunt et qui unduntur.

Veribus, / i.e. urigulis ferreis.

Vngo sine .v., / unguentum tamen cum .u., urgeo sine .u. /

Vafer, i.e. call(i) astutus.

Uallum, i.e. undique / fossatum circa murum.

Vade ... ... ...

...

...

Victima dicitur quae dextra uic/tricem mactatur.

Hostia que post deuic/tos editur hostes.

Categorie, i.e. predica/menta.

Inuestigat, i.e. non scrutatur / ponitur et proscrutatur.

#### ff. 28vb-29rb, Orthographia???

AUSCULTO / suasori et precepta magistri, i.e. pareo / (*Cf. Beda, Orthographia*)  
Astus, i.e. Astutus.  
Antie, capilli sunt / ante tempora.  
Accuso et --- simulo, i.e. / catigoro.  
Aurichalcum et orichalcum / dicimus.  
Ancillor, blandor, adulor / unum est, i.e. kolakebgo.  
Alga, harena / uel alaga.  
Alius datim dupliciter effert, |29ra| i.e. alio et alii.  
... |29rb|  
... |29va|  
... |29vb|  
... |30ra|  
... |30rb|  
...  
Regium, i.e. quod re/gis est.

Syllogismus dialecticus: omnis ho/mo iustus non est. *deletum*

f. 30rb, verses

*Cf. Anthologia latina 256 & 257*

Sic uos non uobis uellera / fertis oues.  
Nocte pluit tota, redeunt / spectacula mane.  
Diuisum imperium / cum Iobe caesar habet.  
Hos ego uersiculos / feci, tulit alter honorem.

TERENTII /

Himeneum cantat(!) (*Adel. V.vii.900*), i.e. carmen nuptiale. /  
Immo hercle , ita nobis decet (*Adel. V.viii.923*).  
Dau(us) daui. /  
Non quis, i.e. non potes.

f. 30rb, excerpts from *Horatii Sermones* with glosses

FLACCI

Vt / nasidieni iuuit te cena beati (*Sermones II.viii.1*), scil. dic., / i.e. delectauit.  
Gausape purpureo men/sam pertersit et alter (*Ser. II.viii.11*)  
Nos maius ueriti / postquam nihil esse pericli (*Ser. II.viii.57*), scil. cognouimus.

/

Stridere secreta diuisos aure susurros (*Ser II.viii.78*), scil. / uideres.  
Quam si cum lumbis quis edit tum pec/tore adusto (*Ser. II.viii.90*), scil. beatus  
erit.  
Agaso (*Ser. II.viii.72*) / agasonis, i.e. seruus. Proprie autem seruus est /  
iuamenta curans.

f. 30rb, excerpts from *Terentii Adelphoe* with glosses

TERENTIUS

Te expec/to oppido (*Adel. 3,2,317*) i.e. ualde.  
Vix sum compos ani/mi mei (*Adel. 3,2,307*) i.e. possessor.  
Adoratus est cum iur/gio.  
Tribulis n(ost)er est hic(!) (*Adel. 3,3,434*), i.e. consang(). /  
Quidnam est? Lopus in fabula, (*Adel. 4,1,531*)

Laud ote quoniam / patrissas (*Adel.* 4,2,559).  
Quod est bellissimum carpam (*Adel.* 4,2,585-6), i.e. op/timum.  
Potis est ut non(!) exeat (*Adel* 4,4,619), i.e. possibile est.  
Heus heus ego sum. aperite aliquis actutum / ostium (*Adel.* 4,4,627), i.e. statim.  
Nam habitat Miletum(!) (*Adel.* 4,5,648). /  
Ridiculum (*Adel.* 4,5,670), i.e. res digna risu.  
Me tui pudet (*Adel.* 4,5,677) /  
Ita uita est hominum quasi cum(!) ludas tesseris, / si illud tesserum quod  
maxime(!) opus est. (*Adel.* 4,5,734-735)  
Iactu / non cadit, illud quod cecidit forte, id arte / necesse et ut corrigas (*Adel.*  
4,7,735-736)

f. 30rb-32rb, Horatius (a passage inserted from Virgil's *Aeneis* on f. 32va-b)  
FABVLA ESOPI: / Cum coruus predam ore potat et laudatus |30va| a uulpe de  
uoce cum clamare uellet aperto / ore predam perdidit.  
Limis respicit(!) (II.v.53?), i.e. / obliquis oculis.  
Hinc dicitur: scriba ex / quinqueuero coruum deludet hiantem (*Sermones* II.v.56).  
/ Nasica (II.v.57), nomen est.  
Dixit Tiresias: O Ler/tiades(!), quicquid dicam, aut erit aut non (*Sermones*  
II.v.59), / i.e. cagamemno.  
Nil sibi legatum praeter / plorare suisque (*Sermones* II.v.69), scil. inuenit socer  
eius / in testamento,  
stes capite obstipo multum / similis metuenti (*Sermones* II.v.92), i.e. in humerum  
inclinato. /  
...  
...  
Romae rus optas, absentem ruscitus urbem (*Sermones* II.vii.28). /  
Blatero, blateras (*Sermones* II.vii.35), i.e. inepte clamas.  
OR(ATIUS). /  
Humano capiti ceruicem pictor equinam / iungere si uelit et uarias inducere  
plu/mas (*Ars poetica* 1-2).  
Pictoribus atque poetis quidlibet / audendi semper fuit aequa potestas (*Ars poet.*  
9-10)  
Regis / opus sterilisue diu palus aptaque remis, / (*Ars poet.* 65)  
Uicinas urbes alit et graue sentit ara/trum, (*Ars poet.* 66)  
Et pugilem uictorem et equum(!) |30vb| certamine primum (*Ars poetica* 84)  
Cur nescire pudens / pruae quam discere malo? (*Ars poetica* 88)  
Nec uerbo / `uer`bum curabis reddere fidus (*Ars poetica* 133), i.e. in  
translati/onem.  
Parturient montes nascetur ridi/culus mus (*Ars poet.* 139), i.e. a maiore uersu  
incipit et / in fine uilescit.  
Sublimis cupidusque et / amata relinquere pernix, scil. adolescens / est.  
Segnius irritant animos demissa / per aurem (180).  
Quam quae sunt oculis subiecta / fidelibus et quae (181)  
Ne pueros coram populo / Medea trucidet (185)  
Tibicen traxitque ua/gus per pulpita uestem (215)  
Utiliumque sagax / rerum et diuina futuri (218), scil. est philo/sophia  
...  
...

Nil intemtatum nostri / liquere poetae (285), i.e. latini  
Credit et / excludit sanos elicone poetas (296), scil. de/mocrit.  
Diducere (326), i.e. diuidere /  
CHErilos poeta pactus cum Alexandro, uel / bonis uersibus singulos solidos, uel  
malis / tot colaphos accipere, tamdiu colaphi/tatus est, ut ex eis moreretur. (?????)  
Ut gratas / inter mensas sympothia discors (*Ars poetica* 374), scil. est. /  
Amphion, nomen est. Algeo facit preter / Alfi.  
Comi---alis morbus est regius (453?) / uel demonium.  
Non missura cutem (476), i.e. / dimissura, nisi plea cruaris hyrudo (476), / scil.  
est, i.e. sanguisuga.  
Cumera est / frumentarium uas. (?????)  
Nec te compilent / fugientes, hoc iuuat? orum(!) (*Sermones* I.1.78), i.e.  
ex/plient.  
Nescis quo ualeat nummus / quem prebeat usum (*Sermones* I.1.73), ad quam  
utilitatem.  
Ambubaiarum collegia parmacopole (*Sermones* I.2.1) |31ra| i.e. vnguentarii, i.e.  
tybicinarum.  
Linceis, / lincens. (?????)  
QUIDAM homo tantam uim / dicitur habuisse oculorum, ut trans parietem /  
uideret, et in sicilia stans uideret / dasses ab Africa exeuntes. (Cf. *Acronis com. in*  
*Sermones* I.2.90)  
Verba putes(!)? / ‘egome(!) mi ignosco’ Menius inquit. (*Sermones* I.iii.23)  
Mer/cedem aut nummos undeunde\* extri/cat# amaras (*Sermones* I.3.88), \* i.e.  
undecumque, # i.e. soluet /  
Justum est quod ex lege descendit, aequum / uero quod ex natura (*Acronis com.*  
*in Sermones* I.3.98)  
Crepidas (I.iii.127) et Soleas (I.iii.128), / i.e. Caligulas.  
Foenum habet in cornu, / longe fuge; dummodo risum (*Sermones* I.iv.34)  
Excu/tiat sibi, non hic cuiquam parcer amico (*Sermones* I.iv.35). /  
Agedum (*Sermones* I.iv.38), aduer() est.  
E quibus unus / auet\* qua uisa spergere cunctos (*Sermones* I.iv.87), scil. /  
ratione, \* i.e. gaudet.  
...  
...  
Te pueri, lasanum\* / portantes enophorumque (*Sermones* I.vi.109), scil.  
deri/dent, \*i.e. uas in quo uentrem purga/mus.  
His me consolor uicturum sua/uius ac si (*Sermones* I.vi.130)  
Ybrida, nascitur ex cane / uenatico et gregario (*Acronis com. in Serm.* I.vii.1).  
DE RUSTICO, / cui Mercurius restituit securim auream pro ferrea `est` quam in  
aqua perdide/rat (?????)  
Terret fixa uetatque no/uis considere in hostis (*Sermones* I.viii.7)  
Vado, in fin() uadere (?????)  
Canidia (*Sermones* I.viii.95) nomen mage /  
Mentior at si quid, merdis caput |31rb| inquier albis (*Sermones* I.viii.37), scil.  
coruorum.  
Si sa/piat, uitet (*Sermones* I.ix.34)  
...  
...  
Omnia te aduersum spectantia, nulla retror/sum (*Epist.* I.i.75), scil. exeu()  
Fecerit auspiciu, cras / ferramenta Teanum (*Epist.* I.i.86), i.e. nomen ciuit().